
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA
Secretaria Municipal de Junta Militar
	 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
PORTARIA.....................................................................02
LICITAÇÃO....................................................................03

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 RAFAEL FARIA CORRÊA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
	 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Finanças
	 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola E. Pe. José Daniel (67) 3468 - 1112
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO

ANO -4 No 553 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PORTARIA

ANO -4 No 553 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 101 /2020 DE 14 DE AGOSTO DE 
2020

“Conceder Licença ao servidor 
público municipal que menciona 

e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. I Conceder ao servidor público municipal FRANCISCO 
JOSÉ DA CRUZ, licença pelo prazo de 90 (noventa) dias para 
concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 15 de novembro 
de 2020, a partir do dia 14 de agosto de 2020.          

Art. II Esta portaria entrará em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, 
Aos 14 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 102 /2020 DE 14 DE AGOSTO DE 
2020

“Conceder Licença ao servidor 
público municipal que menciona 

e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. I Conceder ao servidor público municipal Elissandro Caval-
cante de Oliveira, licença pelo prazo de 90 (noventa) dias para 
concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 15 de novembro 
de 2020, a partir do dia 14 de agosto de 2020.          

Art. II Esta portaria entrará em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, 
Aos 14 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 103 /2020 DE 14 DE AGOSTO DE 
2020

“Conceder Licença ao servidor 
público municipal que menciona 

e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. I Conceder a servidora pública municipal Vilma Brito da Sil-
va Leal, licença pelo prazo de 90 (noventa) dias para concorrer 
ao cargo de vereador nas eleições de 15 de novembro de 2020, 
a partir do dia 14 de agosto de 2020.          

Art. II Esta portaria entrará em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, 
Aos 14 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032/2020
CHAMAMENTO PÚBLICO/TERMO DE 

COLABORAÇÃO Nº. 01/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial 
ao constante inciso VI do artigo 43, da lei (Federal) nº. 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão 
Permanente de Licitação às propostas apresentada pela AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS DE FÁTIMA DO SUL, inscrita no CNPJ sob nº. 
15.905.615/0002-34, com sede à Rua Nenego Gratival, nº. 2051, 
Jardim Nova Fátima, CEP 79700-000, para firmar Termo de Par-

LICITAÇÃO



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -4 No 553 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

ceria por interesse público para atendimento a pessoa portadora 
de deficiência intelectual e múltipla, pelo período de 05 (cinco) 
meses, com valor mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

                GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE VICENTINA, em 14 de agosto de 2020.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS, torna pública a re-
alização de licitação abaixo, do tipo menor preço por item, nos 
termos da Lei nº. 10.520/2002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11 
e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: aquisição de material hospitalar (máscara descartá-
vel tripla com elástico), para atender o Hospital Municipal Maria 
dos Santos Bastos, de acordo com as demais especificações 
constantes no Edital. 

Data e local da realização da Licitação: Dia 27 de 
agosto de 2020, às 08:30 horas, na Rua Arlinda Lopes Dias, nº. 
550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser retirado na Se-
cretaria de Administração e Gestão, mediante apresentação de 
requerimento com os dados do proponente interessado, até o 2º 
(segundo) dia útil anterior a data de apresentação das propostas, 
das 07:30 às 11:30 horas de segunda à sexta-feira, pelo ende-
reço eletrônico: licitacao@vicentina.ms.gov.br ou pelo site www.
vicentina.ms.gov.br		

Vicentina, MS, 13 de agosto de 2020.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2020
EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2020

O Município de Vicentina – Estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, TORNA 
PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que está 
procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de 
CREDENCIAMENTO de profissionais de serviços médicos 
especializado, para atendimento em forma de consultas médi-
cas e exames. Informações na Rua Arlinda Lopes Dias, nº. 550, 
centro, em Vicentina, MS, das 07:30 às 11:30 horas. Data do 
credenciamento: 31/08/2020, às 09:00 horas – Local – Prefeitura 
Municipal de Vicentina, MS.

Vicentina, MS, 13 de agosto de 2020.

JALMIR SANTOS SILVA 
Pres. da C.P.L.

mailto:licitacao@vicentina.ms.gov.br
http://www.vi
http://www.vi

		2020-08-14T16:51:56-0400
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




